


HI-QUALITY ANTENNAS MADE IN ITALY
ID109/IT

 RISPOSTA TIPICA ROS

Model:  BLIZZARD 2700ROS

1.0
1.2

1.8

1.4

2.2

1.6

2.0

2.4
2.6
2.8
3.0

25.85 27.1 28.35

f.(MHz)

File:  F-01-020

 

 

 

SWR @ freq. ris.  : £ 1.1

Carico del vento/ 

Polarizzazione  : Lineare, Verticale

Lunghezza (appross.)  : 6700 mm

Range di frequenze : 26...28 MHz sintonizzabile  

Connettore  : UHF-femmina

Dati Elettrici
Tipo  : 5/8 l Piano di massa

Banda @ SWR £2 : ³ 2000 KHz (180 canale)

Peso (appross.)    : 6000 gr

Potenza massima : 1000 Watts (CW) continuo

Radiazione (piano-H) : 360° omnidirezionale

   : 3000 Watts (CW) breve tempo

DESCRIZIONE

Materiali  : Alluminio, Acciaio, Rame, Nylon

Per realizzare la BLIZZARD 2700, la nuova antenna base 
con caratteristiche superiori, sono state impiegate le più 
moderne tecnologie e gli strumenti più avanzati. E’ 
composta di tubi in lega Silicio-Magnesio-Alluminio di 
grandi dimensioni con un trattamento speciale in superficie 
per ottenere la massima resistenza alla flessione. Gli 
avvolgimenti, in filo di rame smaltato di grosso diametro, 
sono specificatamente progettati per sopportare alte 
potenze. Provvisti di esclusivo sistema C.A.C.S (Coil Auto-
Cooling System) che permette l’auto raffreddamento 
attraverso un supporto alettato che consente il flusso d’aria.

Resistenza  : 264 N @ 150Km/h / 130 Km/h
2Superficie al vento : 0.23 m

Palo di Montaggio  : Æ 35-39 mm

   SPECIFICHE

Impedenza  : 50 W

Guadagno  : 1.5 dBd, 3.65 dBi

Dati Meccanici

Lunghezza radiali : 1400 mm

Alimentazione/posizione  : Trasformatore a massa in DC/ base

ANELLO DI NYLON 
ANTI RUMORE AGGIUNTIVO

Anello di nylon aggiuntivo per la riduzione
del rumore causato dal vento.

P/N: 2511011.00

BLIZZARD 2700 
26....28 MHz Antenna Base Sintonizzabile

STAFFA DI FISSAGGIO
FT2 AGGIUNTIVA

39
5m

m
, 1

.3
ft

Lato antenna:  Ø 38mm; Ø 1.5in 
Palo di fissaggio: Ø 42/50 mm;  
                            Ø 1.6/1.9in 
Peso (approx.):  1100 gr, 2.4 lb
Materiale:  Acciaio Zincato
P/N:  2510004.00

PER LA VOSTRA SICUREZZA, PRIMA DI INIZIARE 
L’INSTALLAZIONE, SI RACCOMNADA LA LETTURA 

ATTENZIONE
L’INSTALLAZIONE DI QUESTO PRODOTTO NEI PRESSI 
DI UNA LINEA ELETTRICA PUO’ ESSERE PERICOLOSA. 

D E L L E  I S T R U Z I O N I  D I  S I C U R E Z Z A A L L E G AT E .

(vedere tabella)



B Copyright SIRIO antenne - Technical Data are subjected to change - Printed in ITALY - Rev. 09/07/2021 - Cod. ID109/IT

Freq. (MHz)
26.0
26.5
27.0

(Ch.19 CB)  27.185  
27.5
28.0

L (mm)
670
474
300
250
151
10

1 2

3

HI-QUALITY ANTENNAS MADE IN ITALY

1

7

9

8

10

13

1112

15

14

16

16

17

18

2

1

6
5

4

3

L

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

TABELLA DI SINTONIA

Attrezzi necessari per il montaggio:
11    9 Terminali in PVC Æ 8 mm per tubo in alluminio 

 7    1 Tubo in alluminio Æ 33.5x37x1100 mm

15    1 chiave esagonale da 3mm

18    4 dadi quadrati M8

10    1 fascetta Æ 40-43 mm

12    8 tubi in alluminio Æ 6x8x1400mm

16    2 fascetta in acciaio inox  AISI 302

17    4 viti a testa esagonale M8x30

13    8 rinforzi in ottone per radiali

 8    1 fascetta Æ 32-35 mm

 9    1 sezione inferiore assemblata con avvolgimenti e connettore

14    8 grano di fissaggio M6x6 con testa a tazza

Parts List

 1    1 Palo telescopico a 4 sezioni in alluminio

 2    3 manicotto in plastica (4 misure differenti)

 3    6 Æ 3.9x6.5 viti autofilettanti philips

 4    1 sezione superiore con gabbia

Pos  Q.tà Descrizione

 5    1 grano di fissaggio M4x4 con testa a tazza

 6    1 chiave esagonale da 2mm

n. 1   metro
n. 1   cacciavite phillips
n. 1   chiave inglese da 10 mm
n. 1   chiave inglese da 13 mm

Tirare le sezioni della frusta telescopica in 
alluminio (1), inserire i manicotti in plastica (2) 
bloccarli usando le apposite viti (3). 
inserire la parte superiore con la gabbiia (4) a L 
(vedere tabella di sintonia per le frequenze) e 
bloccarlo usando le apposite viti (5) e la chiave 
esagonale da 2 mm (6). 
NOTE: Usare la tabella come guida. Per una 
sintonizzazione accurata si consiglia l’uso di un 
Ros-metro.

Inserire l'asta (1) nel 
tubo (7) usando la 
fascetta (8).
Montare il tubo (7) 
sulla parte inferiore 
con gli avvoligmenti 
( 9 )  e  b l o c c a r l o 
usando  un ’a l t ra 
fascetta (10).

Finecorsa

Palo Æ 35-39mm 
(non incluso)

Inserire i terminali di PCV 
(11 )  sui  radia l i  (12 ) . 
Inserire i rinforzi in ottone 
(13 )  ne i  t ub i  (12 )  e 
bloccarli usando i grani 
( 1 4 )  a n d  l a  c h i a v e 
esagonale da 3mm (15).
Assemblare la fascetta di 
fissaggio (16), le viti (17) e 
i dadi (18) come mostrato 
i n  f i g u ra  e  mo n ta re 
l’antenna sull'asta.

A
S

T
A

 I
N

 A
L
L
U

M
IN

IO
 A

 4
 S

E
Z

IO
N

I

sezione superiore
con gabbia


